
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,782.351,929,750.590.001,929,750.59INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,929,750.590.001,929,750.59 22,782.35IMPUESTOS MUNICIPALES

562,198.920.00562,198.92 2,288.09Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
26,305.670.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 26,305.67

556.820.00 0.00556.8211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
18,666.680.00 0.0018,666.6811.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,569.880.00 0.002,569.8811.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

4,512.290.00 0.004,512.2911.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

271,758.350.00 1,276.69Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 271,758.35

1,495.610.00 0.001,495.6111.7.1.02.01.00 Casas comerciales
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

2,550.000.00 0.002,550.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.04.00 Bazares
6,780.000.00 0.006,780.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

232.740.00 0.00232.7411.7.1.02.08.00 Gasolineras
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

12,900.000.00 0.0012,900.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
28,200.000.00 340.0028,200.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

930.000.00 0.00930.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
117,471.330.00 0.00117,471.3311.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,774.950.00 0.001,774.9511.7.1.02.19.00 Heladerías

525.000.00 0.00525.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.22.00 Floristería

1,773.000.00 0.001,773.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

27,729.030.00 936.6927,729.0311.7.1.02.30.00 Billares
43,485.000.00 0.0043,485.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

438.750.00 0.00438.7511.7.1.02.34.00 Venta de verduras
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
12,682.940.00 0.0012,682.9411.7.1.02.38.00 Panadería

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
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90,013.500.00 356.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 90,013.50

10,492.500.00 0.0010,492.5011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
531.000.00 0.00531.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
33,952.500.00 0.0033,952.5011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
225.000.00 0.00225.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
787.500.00 0.00787.5011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,960.000.00 70.006,960.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
100.000.00 280.00100.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
10,065.000.00 0.0010,065.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 6.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,177.220.00 10.98Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,177.22

2.000.00 0.002.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
805.740.00 1.50805.7411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
369.480.00 9.48369.4811.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

8,516.770.00 14.42Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 8,516.77

15.860.00 0.0015.8611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,576.850.00 4.535,576.8511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,924.060.00 9.892,924.0611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

164,427.410.00 630.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 164,427.41

5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
77,434.910.00 0.0077,434.9111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
81,592.500.00 630.0081,592.5011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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1,228,988.670.001,228,988.67 19,684.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
261,217.230.00 11,300.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 261,217.23

261,217.230.00 11,300.69261,217.2311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
230,135.480.00 1,084.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 230,135.48

230,135.480.00 1,084.01230,135.4811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,197.950.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,197.95

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,197.950.00 0.007,197.9511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

35,698.010.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 35,698.01

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

35,698.010.00 0.0035,698.0111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

694,740.000.00 7,299.56Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 694,740.00

0.000.00 6,992.610.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
694,740.000.00 306.95694,740.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

106,300.400.00106,300.40 810.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
65,373.630.00 385.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 65,373.63

65,373.630.00 385.0065,373.6311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
952.920.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 952.92

952.920.00 0.00952.9211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,135.290.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,135.29

4,135.290.00 0.004,135.2911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
35,838.560.00 425.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 35,838.56

35,838.560.00 425.0035,838.5611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
31,800.000.0031,800.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
31,800.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 31,800.00

31,800.000.00 0.0031,800.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

462.600.00462.60 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
462.600.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 462.60

462.600.00 0.00462.6011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
6,385.001,331,672.280.001,331,672.28INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.0.00.00.00 1,326,672.280.001,326,672.28 6,385.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,326,672.280.001,326,672.28 6,385.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

50,070.000.00 4,485.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 50,070.00

50,070.000.00 4,485.0050,070.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,257,779.300.00 1,805.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,257,779.30

6,375.000.00 0.006,375.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
18,718.880.00 0.0018,718.8812.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

12,525.000.00 100.0012,525.0012.5.99.02.20.00 Constancias
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

64,740.000.00 80.0064,740.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

190,458.110.00 1,325.00190,458.1112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
12,750.980.00 0.0012,750.9812.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

600,000.000.00 0.00600,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

1,950.000.00 0.001,950.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,100.000.00 0.005,100.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

25,483.500.00 300.0025,483.5012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

45.000.00 0.0045.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
6,450.000.00 0.006,450.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,375.000.00 0.003,375.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
6,450.000.00 0.006,450.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

285,707.830.00 0.00285,707.8312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
9,600.000.00 0.009,600.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,750.000.00 0.006,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
18,822.980.00 95.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,822.98

3,450.000.00 0.003,450.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,172.990.00 95.0010,172.9912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

699.990.00 0.00699.9912.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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En el Ejercicio En el Periodo
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0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
12.8.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

5,000.000.005,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.00140,748.000.00140,748.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00VENTA DE BIENES
500.000.00500.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
500.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 140,248.000.00140,248.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

140,248.000.00140,248.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
400.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 400.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
200.000.00 0.00200.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
200.000.00 0.00200.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

139,848.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 139,848.00

200.000.00 0.00200.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

129,648.000.00 0.00129,648.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
26,688.54465,131.950.00465,131.95RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 12,637.100.0012,637.10 8,838.54INTERESES POR DEPOSITOS
12,637.100.0012,637.10 8,838.54Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 452,494.850.00452,494.85 17,850.00ALQUILERES
8,100.000.008,100.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
8,100.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 8,100.00

8,100.000.00 0.008,100.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
444,394.850.00444,394.85 17,850.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
444,394.850.00 17,850.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 444,394.85

444,394.850.00 17,850.00444,394.8517.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
121,361.003,422,371.94473,738.542,948,633.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,422,371.94473,738.542,948,633.40 121,361.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,422,371.94473,738.542,948,633.40 121,361.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,422,371.94473,738.54 121,361.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,948,633.40

3,422,371.94473,738.54 121,361.002,948,633.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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0.0030,000.000.0030,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

30,000.000.0030,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
30,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 30,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
20,000.000.00 0.0020,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

1,101,943.9718,662,875.026,868,341.4211,794,533.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,662,875.026,868,341.4211,794,533.60 1,101,943.97TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,662,875.026,868,341.4211,794,533.60 1,101,943.97Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,689,487.761,894,954.16 485,443.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,794,533.60

13,689,487.761,894,954.16 485,443.9711,794,533.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,973,387.264,973,387.26 616,500.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

4,642.744,642.74 0.000.0022.1.1.02.01.02 SOBRANTE DE DONACION DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION PARA 
CELEBRACION NAVIDAD CATRACHA EN EL MUNICIPIO

253,487.28253,487.28 0.000.0022.1.1.02.01.05 SOBRANTE DE DONACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA PROYECTO 
PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO Y REMODELACION DE KIOSCO 
EN EL IGTSIL

10,000.0010,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 SOBRANTE DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
4,088,757.244,088,757.24 0.000.0022.1.1.02.01.07 SOBRANTE DE DONACION SECRETARIA DE FINANZAS PROYECTO MANEJO 

SOSTENIBLE DE BOSQUE EN EL MUNICIPIO
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 DONACIÓN DE LA SECRETARIA E INCLUSIÓN SOCIAL SEDIS SEGÚN CONVENIO 

# 63 PARA EL ADULTO MAYOR EN EL MUNICIPIO.
616,500.00616,500.00 616,500.000.0022.1.1.02.01.20 TRANSFERENCIA EN EL MARCO COVID-2019 HONDURAS SOLIDARIA.

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.21 DONACIÓN OPERACIÓN FUERZA HONDURAS EMERGENCIA COVID-19 EN EL 
MUNICIPIO.

0.00396,083.89396,083.890.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 396,083.89396,083.890.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

396,083.89396,083.890.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
396,083.89396,083.89 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

396,083.89396,083.89 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/04/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,279,160.8626,378,633.6718,640,469.82TOTAL: 7,738,163.85

Fecha Inicio: 01/04/2020
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